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Nr 119.

Av herr Ohlin, om regelbundet tillhandahållande åt offent
ligheten av vissa upplysningar rörande den jordbruks- 
ekonomiska utvecklingen.

Jordbruksregleringen är av den allra största betydelse för vårt lands eko
nomi. Den påverkar på ett avgörande sätt icke blott jordbrukarnas in
komster utan även andra befolkningsgruppers levnadskostnader. Den reser 
organisatoriska problem av den allra största räckvidd. Av alla de senare 
årens ekonomisk-politiska ingripanden från statens sida torde i själva ver
ket intet kunna i betydelse mäta sig med jordbruksregleringen.

För alla som syssla med allmänna angelägenheter är det därför av den 
allra största betydelse att kunna regelbundet följa det svenska jordbrukets 
utveckling under inflytande av skiftande världskonjunkturer och då och då 
genomförda förändringar i fråga örn jordbrukspolitiken. Utan tillgång så
väl till sammanfattande och översiktliga framställningar häröver som även 
till de i regel månatligen framkommande, grundläggande siffror som be
lysa produktion, avsättning och priser är det icke möjligt att bilda sig en 
uppfattning om vad som sker.

För närvarande är det offentligen disponibla upplysningsmaterialet i 
fråga om dessa saker allt annat än tillfredsställande. Med undantag fol
den kungliga jordbrukspropositionen på vårsidan samt vissa organisatio
ners årsberättelser lämnas praktiskt taget ingen översiktlig framställning 
rörande den av jordbruksregleringen beroende utvecklingen på det jord- 
bruksekonomiska området. De av lantbruksstyrelsen sedan i fjol publice
rade, i och för sig värdefulla specialutredningarna fylla ej denna uppgift. 
Än värre är det att de grundläggande, vanligen månatliga sifferuppgifter 
rörande priser och kvantiteter, som finnas inom jordbruksorganisationerna 
och hos statliga myndigheter, icke regelbundet publiceras. Det finns ali 
anledning till att i båda dessa hänseenden förändring sker. En utväg vore 
att lantbruksstyrelsen finge i uppdrag att i samarbete med jordbruksnämn
den månatligen publicera »Jordbruksekonomiska meddelanden» av unge
fär samma typ som de av kommerskollegium och socialstyrelsen publicerade 
»Kommersiella meddelanden» och »Sociala meddelanden». Därstädes kunde 
då dels siffermaterialet regelbundet redovisas, dels utvecklingen belysas 
genom specialartiklar och noter samt jämförelser med utländska förhållan
den. önskvärt vore emellertid att dessutom t. ex. kvartalsvis eller halvårs
vis en allmän översikt presenterades rörande de av jordbruksregleringen be
rörda förhållandena. En sådan översikt kunde lämpligen utarbetas av jord



bruksnämnden att inflyta exempelvis i »Jordbruksekonomiska meddelan
den».

Endast en mening kan råda därom att det i ett demokratiskt land är av 
allra största betydelse att medborgarna ha möjlighet att bilda sig en upp
fattning örn de politiska spörsmålen. Det är statens uppgift att genom till
handahållande av utförlig och lättillgänglig upplysning rörande sådana frå
gor på allt sätt underlätta detta.

Under hänvisning till ovanstående vill jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 
om uppdrag åt Kungl, lantbruksstyrelsen.eller annan lämp
lig myndighet att regelbundet tillhandahålla offentligheten 
vidgade upplysningar rörande de sidor av den jordbruks
ekonomiska utvecklingen, som äga samband med jordbruks- 
regleringen.

Stockholm den 22 januari 1938.
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Bertil Ohlin.


